МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДАГОМЫС» ГОРОДА СОЧИ

354207 г. Сочи, Л-207, ул. Гайдара, 11, тел. 52-28-28, 52-10-82

                                                              П Р И К А З

    От « 18»  Января  2023г.                              № 2
    «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных

     средств с родителей обучающихся и воспитанников»

В соответствии со ст. 5 Федерального закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ государством

гарантируется гражданам общедоступность и бесплатность получения

образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами дошкольного образования.

 Во исполнение приказа Управление по образованию и науке «О

недопустимости сбора денежных средств с родителей обучающихся и

воспитанников.

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 15.02.2023 года принять необходимые меры по недопущению

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в МБУ

ДО ЦДТ «Дагомыс» города Сочи.

2. Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогического

коллектива под роспись.

3. Возложить персональную ответственность на педагогов

дополнительного образования за принятие решений родительским

комитетом по сбору денежных средств с родителей обучающихся на

нужды образовательного учреждения.

4. Поручить пдо под подпись ознакомить председателей родительских

комитетов о недопустимости принятия решений родительскими

комитетами о сборе денежных средств со всех родителей обучающихся.

5. Обеспечить контроль за деятельностью родительских комитетов в

социальных сетях, не допускать случаев буллинга в родительских группах

в связи с отказом принимать участие в пожертвованиях.

6. Запретить сбор наличных денежных средств с родителей обучающихся

на нужды образовательного учреждения.

7. Рассмотреть на первом родительском собрании вопрос о порядке

привлечения, учета и расходования добровольных пожертвований

физических и юридических лиц в рамках действующего законодательства.

8. Обеспечить размещение на информационных стендах и сайте ЦДТ

«Дагомыс» информации о порядке привлечения добровольных

родительских пожертвований и банковских реквизитах.

9. Разместить в холлах, вестибюлях, других доступных для родителей

местах для обращений по предупреждению коррупции и незаконных

сборов денежных средств.

10. Взять под особый контроль деятельность педагогического коллектива

по упорядочению денежных сборов на нужды учреждения.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ЦДТ «Дагомыс»                                           А. Ф. Агаджанян.

		2023-02-09T11:07:18+0300
	ЦДТ "ДАГОМЫС" Г. СОЧИ